

پیشنهادات موشکی بلاروس به جمهوری آذربایجان



مذاکرات وزیر دفاع جمهوری آذربایجان با مقامات بلاروس در زمینه همکاری های دفاعی و نظامی دو کشور توجه بسیاری از تحلیلگران نظامی را به خود جلب کرده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ویرتوالاز «الکساندر لوکاشنکو»، رئیس جمهور بلاروس مذاکرات خود با وزیر دفاع جمهوری آذربایجان را به دلیل نقش و اهمیت ویژه این گفتگوها از سوی دو کشور مستقل، غیرقابل توضیح خوانده و بر حفظ محرمانگی آن تاکید کرده است.

به گفته «لوکاشنکو» کشورش تا حد امکان در جهت بهره مندی مردم از امنیت و رفاه و همچنین پیشرفت دولت جمهوری آذربایجان از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. وی همچنین به وزیر دفاع جمهوری آذربایجان توصیه کرده تا بر قابلیت های دفاعی کشورش بیافزاید.

ژنرال «ذاکر حسن اف»، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان نیز که از تسلیحات و تجهیزات نظامی ساخت کارخانجات صنایع دفاعی بلاروس بازدید کرده است، با اشاره به بالا بودن سطح همکاری های نظامی دو کشور و نقش مهم تسلیحات بلاروس در تجهیز ارتش جمهوری آذربایجان، کیفیت بالای تسلیحات نظامی این کشور را ایده آل ارزیابی کرد.

«الکساندر آلسین» کارشناس نظامی بلاروس در این رابطه اظهار داشت: بلاروس در راستای تقویت سامانه های دفاعی و ضدهوایی جمهوری آذربایجان بیشتر سامانه های دفاع موشکی این کشور از قبیل «اس 200»، «اس 125»، «پچورا» و سامانه موشکی «زنیت بوک» را ارتقا داده است.

به گفته وی، این کشور می تواند با در اختیار گذاشتن کلاهک های هوشمند، سامانه الکترونیکی مختل کننده امواج هواپیماهای بدون سرنشین، خودروهای مجهز به ترپلرهای راداری، انواع دوربین های دید در شب و تجهیزات مرتبط با آن در راستای ارتقای سطح فنی تجهیزات راداری و موشکی اخیر خریداری شده جمهوری آذربایجان گام بردارد.

به گفته این کارشناس نظامی، افتتاح خط تولید خودروهای باری نظامی «ماز 6317» و «ماز 5317» بلاروس در کارخانجات صنایع دفاعی جمهوری آذربایجان، امکان توسعه همکاری ها در این بخش را افزایش داده است.

«الکساندر آلسین» می افزاید: در گذشته تجهیزات زرهی بسیاری توسط بلاروس در اختیار جمهوری آذربایجان قرار داده شده که با گذشت زمان ضرورت ارتقاء و تجهیز این ادوات زرهی ضروری به نظر می رسد. این در حالی است که بلاروس خرید سامانه های موشکی «پولونز» را نیز به جمهوری آذربایجان پیشنهاد داده است.

این کارشناس بلاروسی، استقرار موشک های «پولونز» با برد 200 کیلومتر در خاک جمهوری آذربایجان جهت مقابله با سامانه موشکی «اسکندر» روسیه با برد 280 کیلومتر را بهترین اقدام در برقراری توازن موشکی با ارمنستان ارزیابی کرده است.

بنابه گفته «الکساندر آلسین» کشورش در این رابطه قطعا با جلب نظر روسیه اقدام خواهد کرد. چرا که روسیه با ایفای نقش تعیین کننده در منطقه بر توازن قوا بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان نظارت کرده و به هیچ یک از دو کشور امکان برتری نظامی در مناقشه قره باغ را نخواهد داد.